
UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         QĐ-SYT Bình Định, ngày       tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn 

ngành Y tế tỉnh Bình Định 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17 tháng 

6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính 

phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai 

và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê 

điều; 

Căn cứ Quyết định số 425/QĐ-BYT ngày 26 tháng 02 năm 2024 của Bộ Y tế 

về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn năm 2024 của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-BCH-PCTT ngày 23 tháng 02 năm 2024 của 

Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh 

Bình Định về việc ban hành Kế hoạch công tác năm 2024 của Ban Chỉ huy Phòng, 

chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 21/2022/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Y tế.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn 

ngành Y tế tỉnh Bình Định gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Trưởng ban: Ông Lê Quang Hùng, Giám đốc Sở Y tế 

2. Các Phó Trưởng ban: 

- Ông Nguyễn Văn Trung, Phó Giám đốc Sở Y tế - Thường trực; 

- Ông Trần Văn Trương, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung, Phó Giám đốc Sở Y tế. 

3. Các Ủy viên: 

- Ông Đỗ Trí Đức, Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế - Thường trực; 



2 

- Ông Hà Anh Thạch, Trưởng phòng Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Văn Chương, Trưởng phòng Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở 

Y tế; 

- Bà Trương Thị Thu Hường, Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế; 

- Ông Lương Thế Thiết, Chánh Văn phòng Sở Y tế; 

- Ông Châu Văn Sơn, Chánh Thanh tra Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Hoành Cường, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh; 

- Ông Trần Quốc Việt, Giám đốc Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn; 

- Ông Nguyễn Thanh Truyền, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật; 

- Ông Trần Kỳ Hậu, Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn; 

- Ông Dương Ngọc Hùng, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Tuy Phước; 

- Ông Lê Thái Bình, Giám đốc Trung tâm Y tế thị xã An Nhơn; 

- Ông Trần Thúc Khả, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Phù Cát; 

- Ông Nguyễn Thái Học, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Phù Mỹ; 

- Ông Trần Hữu Vinh, Giám đốc Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn; 

- Ông Phan Văn Thạnh, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Hoài Ân; 

- Ông Phan Thanh Sơn, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Tây Sơn; 

- Ông Dương Văn Tiếp, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện An Lão; 

- Ông Lang Đình Bính, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Vân Canh; 

- Bà Nguyễn Thị Cường, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Thạnh. 

4. Tổ Giúp việc Ban Chỉ huy: 

Tổ trưởng: Ông Trình Công Tuấn, Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh 

tật. 

Thành viên: 

- Ông Trần Khánh Ngọc, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế; 

- Bà Nguyễn Thị Trang, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế; 

- Ông Trần Lê Huy, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Anh Khoa, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế; 

- Bà Lê Vũ Thị Trinh, Trưởng khoa Sức khỏe môi trường và Y tế trường học, 

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật. 

Điều 2. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn và Tổ giúp 

việc có nhiệm vụ: 

- Giúp Sở Y tế chỉ huy, điều hành, kiểm tra, hướng dẫn hoạt động phòng, 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trong ngành Y tế; lập kế hoạch tổ chức thực 

hiện và chỉ đạo các đơn vị trong Ngành xây dựng kế hoạch chi tiết, lập phương án 



3 

sẵn sàng nhân lực, trang thiết bị, thuốc, hoá chất, vật tư, phương tiện để thực hiện 

nhiệm vụ phòng chống thiên tai và tìm kiếm, cứu nạn. 

- Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo công tác phòng, chống thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn theo quy định của pháp luật. 

- Tổ trưởng Tổ giúp việc Ban Chỉ huy chịu trách nhiệm phân công cụ thể 

nhiệm vụ cho các thành viên trong Tổ. 

(Có Phụ lục phân công nhiệm vụ từng thành viên kèm theo) 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết 

định số 3233/QĐ-SYT ngày 28/9/2023 của Sở Y tế về việc kiện toàn Ban Chỉ huy 

Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn ngành Y tế. 

Điều 4. Trưởng các phòng: Tổ chức cán bộ, Kế hoạch - Tài chính, Nghiệp vụ 

Y, Nghiệp vụ Dược; Chánh Văn phòng; Chánh Thanh tra Sở Y tế; Thủ trưởng các 

đơn vị trực thuộc Sở và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:     

- Như Điều 4; 

- Bộ Y tế; 

- UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Trang TTĐT SYT; 

- Lưu VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Quang Hùng 



PHỤ LỤC 

Phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn ngành Y tế tỉnh Bình Định 

 

TT Họ và tên Đơn vị công tác Chức vụ Nhiệm vụ phân công 

1.  Ông Lê Quang Hùng Giám đốc Sở Y tế Trưởng ban 

- Phụ trách chung, chỉ huy công tác PCTT và TKCN trong 

toàn ngành Y tế tỉnh Bình Định. 

- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công tác PCTT và 

TKCN về y tế trên địa bàn thành phố Quy Nhơn, thị xã Hoài 

Nhơn. 

2.  Ông Nguyễn Văn Trung Phó Giám đốc Sở Y tế 

Phó Trưởng 

ban Thường 

trực 

- Thường trực công tác PCTT và TKCN; thay thế Trưởng 

ban chỉ huy công tác PCTT và TKCN khi Trưởng ban đi 

công tác ngoài tỉnh. 

- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công tác PCTT và 

TKCN về y tế trên địa bàn các huyện An Lão, Hoài Ân, Phù 

Mỹ.  

3.  Ông Trần Văn Trương Phó Giám đốc Sở Y tế 
Phó Trưởng 

ban 

- Chỉ đạo đảm bảo đầy đủ trang thiết bị y tế, thuốc, vật tư, 

hoá chất phục vụ công tác PCTT và TKCN; phòng chống 

dịch bệnh, xử lý môi trường sau thiên tai. 

 - Trực tiếp theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công tác PCTT và 

TKCN về y tế trên địa bàn các huyện Vân Canh, Tây Sơn, 

Vĩnh Thạnh. 

4.  Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung Phó Giám đốc Sở Y tế 
Phó Trưởng 

ban 

- Chỉ đạo đảm bảo an toàn người bệnh, an toàn cơ sở y tế, 

vệ sinh môi trường trong các sơ sở khám bệnh, chữa bệnh. 

- Trực tiếp theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công tác PCTT và 

TKCN về y tế trên địa bàn các huyện Phù Cát, An Nhơn, 

Tuy Phước. 

5.  Ông Đỗ Trí Đức 
Trưởng phòng Phòng 

Nghiệp vụ Y, Sở Y tế 

Ủy viên 

Thường trực 

Giúp Trưởng ban, Phó Trưởng ban Thường trực tổng hợp 

tình hình, điều hành chung công tác PCTT và TKCN trong 

ngành Y tế; báo cáo định ký, đột xuất tình hình PCTT và 

TKCN của Ngành theo theo quy định. 



5 

TT Họ và tên Đơn vị công tác Chức vụ Nhiệm vụ phân công 

6.  Ông Hà Anh Thạch 

Trưởng phòng Phòng 

Tổ chức cán bộ, Sở Y 

tế 

Ủy viên 
Phụ trách công tác điều động nhân lực y tế tham gia cứu 

nạn, cứu hộ trong PCTT và TKCN 

7.  Ông Nguyễn Văn Chương 

Trưởng phòng Phòng 

Kế hoạch - Tài chính, 

Sở Y tế 

Ủy viên 
Phụ trách công tác đảm bảo tài chính phục vụ PCTT và 

TKCN 

8.  Bà Trương Thị Thu Hường 

Trưởng phòng Phòng 

Nghiệp vụ Dược, Sở Y 

tế 

Ủy viên 

Phụ trách công tác đảm bảo đầy đủ trang thiết bị y tế, thuốc, 

vật tư, hoá chất phục vụ công tác PCTT và TKCN; phòng 

chống dịch bệnh, xử lý môi trường sau thiên tai; tiếp nhận 

cấp phát thuốc, vật tư, hóa chất, trang thiết bị PCTT, phòng 

chống dịch. 

9.  Ông Lương Thế Thiết 
Chánh Văn phòng Sở 

Y tế 
Ủy viên 

Phụ trách công tác PCTT và TKCN tại cơ quan Văn phòng 

Sở; phối hợp huy động phương tiện, tiếp nhận cấp phát 

trang thiết bị phục vụ PCTT và TKCN. 

10.  Ông Châu Văn Sơn 
Chánh Thanh tra Sở Y 

tế 
Ủy viên 

Phụ trách công tác kiểm soát đảm bảo an toàn giá thuốc, vật 

tư, hoá chất; đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm trong thiên 

tai. 

11.  Ông Nguyễn Hoành Cường 
Giám đốc Bệnh viện 

Đa khoa tỉnh 
Ủy viên 

Phụ trách công tác cứu nạn, cứu hộ thiên tai; sơ, cấp cứu tại 

Bệnh viện Đa khoa tỉnh; phối hợp, hỗ trợ cứu nạn tuyến 

dưới khi có yêu cầu. 

12.  Ông Trần Quốc Việt 
Giám đốc Bệnh viện 

ĐKKV Bồng Sơn 
Ủy viên 

Phụ trách công tác cứu nạn, cứu hộ thiên tai; sơ, cấp cứu tại 

Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn; phối hợp, hỗ trợ cứu nạn 

tuyến dưới khi có yêu cầu. 

13.  Ông Nguyễn Thanh Truyền 
Giám đốc Trung tâm 

Kiểm soát bệnh tật 
Ủy viên 

Phụ trách công tác PCTT và TKCN về y tế trên địa bàn toàn 

tỉnh; hướng dẫn tuyên truyền và tổ chức thực hiện phòng 

chống dịch bệnh, xử lý vệ sinh môi trường sau thiên tai. 

14.  Ông Trần Kỳ Hậu 

 

Giám đốc Trung tâm Y 

tế TP. Quy Nhơn 
Ủy viên 

Phụ trách công tác PCTT và TKCN về y tế trên địa bàn TP. 

Quy Nhơn; sơ, cấp cứu nạn nhân, phòng chống dịch bệnh, 

xử lý môi trường sau thiên tai. 



6 

TT Họ và tên Đơn vị công tác Chức vụ Nhiệm vụ phân công 

15.  Ông Dương Ngọc Hùng 
Giám đốc Trung tâm Y 

tế huyện Tuy Phước 
Ủy viên 

Phụ trách công tác PCTT và TKCN về y tế trên địa bàn 

huyện Tuy Phước; sơ, cấp cứu nạn nhân, phòng chống dịch 

bệnh, xử lý môi trường sau thiên tai. 

16.  Ông Lê Thái Bình 
Giám đốc Trung tâm Y 

tế thị xã An Nhơn 
Ủy viên 

Phụ trách công tác PCTT và TKCN về y tế trên địa bàn thị 

xã An Nhơn; sơ, cấp cứu nạn nhân, phòng chống dịch bệnh, 

xử lý môi trường sau thiên tai. 

17.  Ông Trần Thúc Khả 
Giám đốc Trung tâm Y 

tế huyện Phù Cát 
Ủy viên 

Phụ trách công tác PCTT và TKCN về y tế trên địa bàn 

huyện Phù Cát; sơ, cấp cứu nạn nhân, phòng chống dịch 

bệnh, xử lý môi trường sau thiên tai. 

18.  Ông Nguyễn Thái Học 
Giám đốc Trung tâm Y 

tế huyện Phù Mỹ 
Ủy viên 

Phụ trách công tác PCTT và TKCN về y tế trên địa bàn 

huyện Phù Mỹ; sơ, cấp cứu nạn nhân, phòng chống dịch 

bệnh, xử lý môi trường sau thiên tai. 

19.  Ông Trần Hữu Vinh 
Giám đốc Trung tâm Y 

tế thị xã Hoài Nhơn 
Ủy viên 

Phụ trách công tác PCTT và TKCN về y tế trên địa bàn thị 

xã Hoài Nhơn; sơ, cấp cứu nạn nhân, phòng chống dịch 

bệnh, xử lý môi trường sau thiên tai. 

20.  Ông Phan Văn Thạnh 
Giám đốc Trung tâm Y 

tế huyện Hoài Ân 
Ủy viên 

Phụ trách công tác PCTT và TKCN về y tế trên địa bàn 

huyện Hoài Ân; sơ, cấp cứu nạn nhân, phòng chống dịch 

bệnh, xử lý môi trường sau thiên tai. 

21.  Ông Dương Văn Tiếp 
Giám đốc Trung tâm Y 

tế huyện An Lão 
Ủy viên 

Phụ trách công tác PCTT và TKCN về y tế trên địa bàn 

huyện An Lão; sơ, cấp cứu nạn nhân, phòng chống dịch 

bệnh, xử lý môi trường sau thiên tai. 

22.  Ông Lang Đình Bính 
Giám đốc Trung tâm Y 

tế huyện Vân Canh 
Ủy viên 

Phụ trách công tác PCTT và TKCN về y tế trên địa bàn 

huyện Vân Canh; sơ, cấp cứu nạn nhân, phòng chống dịch 

bệnh, xử lý môi trường sau thiên tai. 

23.  Ông Phan Thanh Sơn 
Giám đốc Trung tâm Y 

tế huyện Tây Sơn 
Ủy viên 

Phụ trách công tác PCTT và TKCN về y tế trên địa bàn 

huyện Tây Sơn; sơ, cấp cứu nạn nhân, phòng chống dịch 

bệnh, xử lý môi trường sau thiên tai. 



7 

TT Họ và tên Đơn vị công tác Chức vụ Nhiệm vụ phân công 

24.  Bà Nguyễn Thị Cường 
Giám đốc Trung tâm Y 

tế huyện Vĩnh Thạnh 
Ủy viên 

Phụ trách công tác PCTT và TKCN về y tế trên địa bàn 

huyện Vĩnh Thạnh; sơ, cấp cứu nạn nhân, phòng chống dịch 

bệnh, xử lý môi trường sau thiên tai. 

 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-03-05T10:00:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lương Thế Thiết<thietlt@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T10:15:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Hùng<hunglq@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T10:37:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T10:37:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T10:37:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T10:37:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T10:37:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




